岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

中央
ちゅうおう

発條
はつじょう

陸上競技部が地元小学生にスポーツ教室を行います

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリアで合宿される、中央発條陸上競技部のみな

さんが高山市立宮小学校の児童を対象にスポーツ教室を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和６年６月１９日（水） ９時２５分～１１時１５分

２ 場 所

高山市立宮小学校（高山市一之宮町 3050）

３ 参加者

 中央発條陸上競技部 ２名（佐藤
さ と う

雄治
ゆ う じ

 監督、 山本
やまもと

芳
よし

弘
ひろ

 コーチ）

 高山市立宮小学校  ２年生（21 名）・３年生（23 名）

４ 交流事業内容

 中央発條陸上競技部の指導のもと、走り方などを学ぶスポーツ教室を行います。

・３年生（９時２５分～１０時１０分）

・２年生（１０時３０分～１１時１５分）

５ 中央発條陸上競技部の紹介

  ・マラソングランドチャンピオンシップ（ＭＧＣ）２０２３  ２名出場

・２０２３年 中部実業団駅伝５位入賞

・２０２４年 全日本実業団駅伝（ニューイヤー駅伝）出場

６ 当エリアでの合宿期間（予定）

令和６年６月１７日（月）～２８日（金）

令和６年６月１２日（水） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

渡邉 誠二

（岐阜県地域スポーツ課

スポーツ交流係長）

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604
地域スポーツ課

当日連絡先：山本 090-7698-9329

７ 取材における注意事項

  ・取材を希望される方は、６月１７日（月）１７時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポー

ツ課（スポーツ交流係 渡邉、山下）までメールにてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

上記の日時以降（当日可）に申込みされる場合は、当日連絡先（担当：山本 090-7698-9329）

までご連絡ください。

・当日は１０分前までに高山市立宮小学校グラウンド（雨天時は体育館）にお集まりください。

・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目    的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること

を目的に平成２１年４月設立

・構    成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショナル

トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等